1

长电院字[2024]29 号

关于举办“新一代信息前沿与数字经济发展 ”

高级研修班的通知

省内各有关单位：

根据《关于印发 2024 年专业技术人才知识更新工程高级

研修项目计划的通知》要求， 由吉林省人力资源和社会保障厅

主办，长春电子科技学院承办的“新一代信息前沿与数字经济

发展 ”高级研修班定于 2024 年 10 月 21 日至 10 月 25 日在长

春电子科技学院举办，现将具体事项通知如下：

一、研修内容

开设《教育新潮流： 深度学习基本原理及其教育应用案

例》 《AI 赋能教育：开启教学新视界》 《空天地一体化物联

网：架构、技术与应用》 《人工智能与区块链的融合与应用》

《量子信息技术的前世今生》 《虚拟现实与渲染技术》 《数字

孪生与元宇宙初探》 《数字经济时代：数据、生活与思维的变

革》等课程。具体内容详见培训日程安排（附件 1）。

二、研修方式

聘请省内相关领域专家学者，采取专题讲座、现场教学、

2

研讨交流相结合的方式开展。

三、研修对象

省内企事业单位、高校、科研院所等相关领域，具有中级

及以上职称的专业技术人员和管理人员。

四、研修时间

2024 年 10 月 21 日至 10 月 25 日，10 月 20 日下午 16:00

前报到或于 10 月 21 日 8:30——9：00 报到。

五、研修地点

报到地点：长春电子科技学院一号楼 205 室。

上课地点：长春电子科技学院一号楼 313 室。

六、报名方式

请拟参培人员填写报名回执表（附件 2） ，填报个人具体

信 息 ， 上 交 时 请 加 研 修 班 班 主 任 赵 宝 刚 老 师 微 信

13756255981。

专业技术资格需为中级及以上。（长春电子科技学院相关

工作人员严格遵守国家相关法律法规和政策要求，严格落实保

密制度）。

本次培训限定 100 个名额，以报名顺序为准，额满即止。

七、其他事项

1.请参加研修人员根据工作实际，每人撰写一篇与研修内

容相关的论文或交流材料（命名格式：姓名+论文题目），于

10 月 25 日 前 将 电 子 版 发 送 至 班 主 任 赵 宝 刚 老 师 微 信

13756255981。

3

2.研修人员修完规定课程，经考核合格后， 由吉林省人力

资源和社会保障厅颁发电子结业证书（登录“ 吉林智慧人社 ”

官网下载打印），在职称评审中可作为继续教育学时使用。

3.参加研修人员要严格按照规定时间报到，报到时请上交

加盖单位公章的报名回执表一份。

4.此次高研班由人才开发资金资助，往返交通费由学员个

人负责 ，不收取食宿费、培训费等其他费用。

八、联系人及联系方式

继续教育学院：赵宝刚 1375625598；卢文昊 18004422333。

附件 1:“新一代信息前沿与数字经济发展 ”高级研修班培训

日程安排

附件 2:“新一代信息前沿与数字经济发展 ”高级研修班报名

回执

长春电子科技学院

2024 年 9 月 23 日

4

附件 1

“新一代信息前沿与数字经济发展”高级研修班培训日程安排

日期 时间 内   容 教师

10 月 21 日

9:00-9:30

开班仪式

卢文昊

9:30-12:00
《教育新潮流：深度学习基本原理及其教育

应用案例》

朱金龙

13:30-16:30

《AI 赋能教育：开启教学新视界》

朱金龙

10 月 22 日

8:30-11:30
《空天地一体化物联网：架构、技术与应

用》

张婧

13:30-16:30

《人工智能与区块链的融合与应用》

张婧

10 月 23 日

8:30-11:30

《量子信息技术的前世今生》

陈克寒

13:30-16:30

《虚拟现实与渲染技术》

李华

10 月 24 日

8:30-11:30

《数字孪生与元宇宙初探》

李华

13:30-16:30

交流

董晓红

10 月 25 日

8:30-11:30
《数字经济时代：数据、生活与思维的变

革》

刘燕琪

13:30-16:30

交流

董晓红

5

附件 2

2024 年专业技术人才知识更新工程

“新一代数字技术前沿与数字经济发展”高级研修班报名回执

填表日期    年   月    日

姓名

性别

年龄

学历

身份证号

专业技术职称

行政职务

工作单位

通信地址

手机

邮箱

现从事工作

备注

注： 回执表报到时统一上交。